Ex fide i. reto testimonio, sine frau-
de, Moderatio, & clementia eiusdē. C. A. P. LXXV.

Moderationem uero, clementiamq; tum in administratione, tum in uictoria belli ciuilis admirabilem exhibuit. Denunciatae Pompeio pro hostibus se habituru, qui Rep. defuerint, ipse medios, & neutrius partis, sūorum sibi numero futuros pronunciauit. Quibus autem ex antequam ex commendatione Pōpeij ordines dederat, potestate trāscendi ad eum omnibus fecit. Motis apud Ilerdam deditio- nis cōditionibus, quā assiduo inter urasq; partes usū, atq; cōmercio Afranius, ac Petrius deprehensor intra castra Iulianos subita pœnitencia interfecissent, admisit in se perfidiam nō sustinuit imitari. Acie Pharsalica proclamauit, ut ciuibus parceretur, deincepsq; nemini nō suorū, quem uellet unum, partis aduersa seruire concepit: nec ulli periresse, nisi in p̄elio reperiuntur, exceptis duntaxat Afranio, & Fausto, & L. Cæsare iuuenie: ac ne hos quidem uoluntate ipsius interēptos putant. Quorum tamē Afranius, & Faustus priores post imperatā ueniam rebellauerunt,

runt,

runt, & Caesaris libertis, seruisq; eius ferro, & igni crudelē in modum enectis, bestias quoque ad munus populi comparatas cōtrucidauerat. Denique tempore extremo etiam, quibus nō dum ignoruerat, cunctis in Italiam redire permisit, magistratusq; & imperia capere. Sed ex statu L. Sylla, atque Pompeiā à plebe disiectas repositi. Ac si qua posthac aut cogitarentur grauius aduersus se, aut diceretur, inhibere maluit, quām vindicare. Itaq; & detectas coniurationes, conuentusq; nocturnos non ultrā arguit, quām ut edicto ostenderet esse sibi notos: et acerbè loquentibus satis habuit pro concione denuntiare, ne perseverarent. Auliq; Cecina criminissimo libro, & Pitholai carnibus maledictissimis laceratam existimationem suam, ciuili animo tulerit.

Abusus dominationis, & potestatis eiusdem.

Pragauant tamen cetera facta, dictaq; eius, ut abusus dominatione, & iure cæsus existimetur. Non enim honores modò nimios recepit, ut continuum consulatum, perpetuam dictaturam, praefecturamq; morum, insuper prénomē imperatoris, cognomē patris patrie, statuam inter reges, suggestum in orchestra, sed & ampliora etiam humano fastigio decerni sibi passus est: sedem auream in curia, & prætribunali thensam, & scutum Circensi pompa, templa, aras, simulachra iuxta Deos, puluim, flaminem, lupercos, appellationē mensis ē suo nomine, ac nonnullos honores ad libidinem cepit, & dedit. Tertium, & quartum consulatum titulo tenus gesit, contentus dictature potestate decrete, cum con-

Prægrauant
absolutē, pro
præpollē, si
ue præponde
rant,

Hic Pitholai
M. Votaci
lus Pitholai
dictus est, cu
ius meminit
Macrobi. li. 2.
Satur. cap. 2.
Ciu. an. i. ani
mo tam remi
so, ac si ciuus
privatusq;
fuerit.

Medio tēpore propterāfū. sibi in ternos nouissimos mēses, ita ut medio tēpore comitiae nulla habuerit, preter Tribunorum, & Aedilium plebis: praefectosq; pro Prætoribus cōstituerit, qui præsentē res urbanas administrarent. Pridie autem Cal. Ianu. repentina cons. morte cessantem honorem in paucas horas petenti dedit. Eadē licentia spredo patrie more, magistratus in plures annos ordinauit. Decē Prætoriis uris cōsularia ornamenta tribuit. Ciuitate donatos, & quosdam ē semibarbaris Gallorum recepit in curiam. Præterea moneta, publicisq; usitatis libris peculiares seruos præposuit. Trī legionū, quas Alexandria relinquebat, curā, & imperium Russoni liberti sui filio, suo exoletō, demandauit.

Abusus, & arrogātia eiusdem. C. A. P. LXXVII.

Nec minoris impotentia uoces propalam edebat, ut T. Amprius scribit: nihil amplius Rempu. esse, apellationem modō sine corpore, ac specie. Syllam nescisse literas, qui dictat uram de posuerit: debere homines confederati iam loqui secum, ac pro legibus habere, que dicat. Eoq; arrogātia progressus est, ut aruspice tristia, & sine corde extra sacro quodam nuntiante, futura diceret latiora, cum uellet, nec pro ostento ducentum, si perdi cor defuisse.

Inciuitas, & indignatio eiusdem.

C. A. P. LXXVIII.

Verūm p̄cipuam, & inexpiabilem sibi inuidiam hinc maxime mouit. Adeantes se cū pluribus, horū noriscentissimisq; decretis uniuersos P. C. sedens pro aede Veneris genitricis exceptit. Quidam putant retentum à Corne

Cornelio Balbo, quum conaretur assurgere: alij ne conatum quidem omnino, sed etiam admonetē C. Trebatium, ut assurget, minus familiari uult respexisse. Idq; factū eius tanq; intolerabilius est uisum, quod ipse triumphanti, & sub sellia tribunū pretereunte sibi unum ē collegio Pontium Aquilam non assurrexisse, adeō indignatus sit, ut proclamauerit: Repete ergo ā me Aquila rempli. tribunus: & nec desiderit per continuos dies quicquam cuiusquam nisi sub exceptione polliceri, si tamē per Pontium Aquilam licuerit.

De codē, & regni affectatione. C. A. P. LXXXIX.

ADiecit ad tam insignem despacti senatus contumeliam, multō arrogātius factum. Nam quum sacrificio Latinarū reuertente eo inter immodicas, ac nouas populari acclamationes, quidam ē turba statue eius coronam lauream candida fascia præligatam imposuisset, & Triplēbis Epidius Marullus, Cesetiusq; Flauius corone fasciā detrahi, hominemq; duci in uincula iuissent, dolens seu parum prospere motam regni mentionem, siue, ut fererat, erexitam sibi gloriam recufandi, tribunos grauter incrementos potestate priuauit: neq; ex eo infamiam affectati etiam regij numinis discutere uoluit: quanquam & plebi regem se salutanti, Cesarem se, non regem esse responderit: & Lupercibus, pro Rostris & coss. Antonio admotum sepius capiti suo diadema repulerit, atque in Capitolum Ioui Opt. Max. miserit. Quintianū uaria summa percrebruit migraturum Alexandriā, uel illiū, translati simul opibus imperij, exhaustaq; Italia, delectibus, et pro curatione urbis amicis permissa. Proximo autem senatu